АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2016 г.                                                                                                № 1025
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20.09.2011 №782 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов юридических и физических лиц по выдаче копий (выписок) муниципальных правовых актов»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20.09.2011 №782 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов юридических и физических лиц по выдаче копий (выписок) муниципальных правовых актов» следующие изменения:
1.1) в разделе 1:

в пункте 1.2:

в абзаце втором подпункта 1.2.1. слова «отдела административного обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце третьем подпункта 1.2.2. слова «отдела административного обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце десятом подпункта 1.2.5. слова «отдела административного обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце одиннадцатом подпункта 1.2.5. слова «отдела административного обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного».

1.2) в разделе 2:

в абзаце третьем пункта 2.2. слова «отдела административного  обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце втором пункта 2.6. слова «отдела административного  обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце четвертом пункта 2.10. слова «отдела административного  обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного».

1.3) пункт 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию:

- наименование;

- адрес;

- график работы.

Вход в здание оборудован с соблюдением условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объекту.

Здание для предоставления муниципальной услуги должно быть оборудовано пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок (при наличии технической возможности). Инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается соответствующая помощь.

В здании должно быть предусмотрено:

при расположении Учреждения на втором этаже и выше – оснащение здания лифтом, эскалатором или иными подъемными устройствами, в том числе для инвалидов. При отсутствии технической возможности, ввиду отсутствия оснащения здания лифтом, эскалатором или иными подъемными устройствами для предоставления муниципальных услуг инвалидам, должностное лицо оказывает муниципальную услугу на нижнем этаже здания.

обеспечение беспрепятственного передвижения и разворота инвалидных колясок, размещение столов для инвалидов в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок (при наличии возможности);

оборудование санитарно-технического помещения (санузла) с учетом доступа инвалидов (при наличии возможности);

обеспечение допуска тифлосурдопереводчика, сурдопереводчика и собак-проводников с инвалидами, нуждающимися в соответствующей помощи.

На территории, прилегающей к зданию, оборудуются места парковки автотранспортных средств. При этом должно быть предусмотрено не менее одного места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

Организация приема заявителей осуществляется в соответствии с графиком работы, указанным в пункте 1.3.  настоящего Административного регламента.

Помещение оборудуется:

а) противопожарной системой и средствами пожаротушения,

б) системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации,

в) системой охраны;

г) устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, оснащены знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля в соответствии с действующими стандартами выполнения и размещения таких знаков, а также визуальными индикаторами, преобразующими звуковые сигналы в световые, речевые сигналы в текстовую бегущую строку (при наличии возможности).

Для предоставления муниципальной услуги предлагаются места ожидания, места получения информации и места заполнения необходимых документов. Помещения должны быть оборудованы в соответствии с санитарными правилами и нормами.

Места получения информации, предназначенные для ознакомления получателей муниципальной услуги с информационными материалами, оборудуются:

- информационными стендами;

- стульями и столами для возможности оформления документов.

К информационным стендам должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан.

Требования к местам ожидания.

Места ожидания в очереди на предоставление муниципальной услуги оборудованы стульями (кресельными секциями, скамьями (банкетками).

Требования к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги.

Места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются стульями, столами и обеспечиваются бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

Столы для заполнения запросов размещаются в стороне от  входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости сотрудниками оказывается соответствующая помощь.

Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием номера кабинета, названия отдела или фамилии, имени, отчества и должности лица, предоставляющего муниципальную услугу.

Рабочие места должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются компьютерами (один компьютер с установленными справочно-правовыми системами на каждое должностное лицо) и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать справочную информацию по правовым вопросам и организовать предоставление муниципальной услуги в полном объеме.

Должностное лицо, предоставляющее муниципальную услугу, обязано предложить лицу воспользоваться стулом, находящимся рядом с рабочим местом данного должностного лица.

В помещениях для предоставления муниципальной услуги на видном месте помещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях заявителей и должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.».
1.4) в пункте 3.1 раздела 3:

в абзацах третьем и десятом подпункта 3.1.1. слова «отдела административного  обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце втором подпункта 3.1.2. слова «отделе административного  обеспечения» заменить словами «отделе организационно-протокольного»;

в абзацах третьем и четвертом подпункта 3.1.2. слова «отдела административного  обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзацах третьем и четвертом подпункта 3.1.3. слова «отдела административного  обеспечения» заменить словами «отдела организационно-протокольного»;

в абзаце пятом подпункта 3.1.3. слова «отделе административного  обеспечения» заменить словами «отделе организационно-протокольного»;

1.5) в приложении 1 к административному регламенту слова «График работы отдела административного обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский  район» заменить словами «График работы отдела организационно-протокольного администрации муниципального образования «Чердаклинский район».

1.6) в приложении 4 к административному регламенту слова «(Отделом административного обеспечения)» заменить словами «(Отделом организационно-протокольного)».

1.7) в приложении 6 к административному регламенту слова «отдел административного обеспечения» заменить словами «отдел организационно-протокольного».
1.8) в подпункте 5.2.2. раздела 5 слова «отдел организационного обеспечения, по работе с обращениями граждан и организаций» заменить словами «отдел организационно-протокольный».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                               В.В.Самойлов